
Expediente: 3420/08
Carátula: LUNA ELISA ELVIRA S/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 2
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 19/02/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - ALDERETE JUAN SUC. Y/O SUS HEREDEROS, -HEREDEROS
27320831518 - LUNA, ELISA ELVIRA-ACTOR/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 2

ACTUACIONES N°: 3420/08

*H102325369963*
H102325369963

Juzgado Civil y Comercial Común V° nom

San Miguel de Tucumán, 18 de febrero de 2025.

  

AUTOS Y VISTOS: Para resolver el otorgamiento del beneficio para litigar sin gastos solicitado en
estos autos caratulados: "LUNA ELISA ELVIRA s/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA” - EXPTE
3420/08 y;

C O N S I D E R A N D O

  1. Que mediante presentación de fecha 22/05/2024 la letrada Patricia Lia Segura, patrocinante de
la parte actora, la Sra. Elisa Elvira Luna D.N.I. N° 5.934.716, solicita se le haga extensivo el
beneficio para litigar sin gastos obtenido mediante pronunciamiento de fecha 04/03/2013, y se le
otorgue respresentación en favor de la actora en autos.

  Que de las constancias del expediente surge acreditado que se han cumplido oportunamente los
recaudos exigidos por los arts. 79 y 80 de la Ley N° 9531 del CPCCT, con la declaración jurada e
informes obrantes en autos.

  2. Por ello, atento el pedido de la letrada presentante,

R E S U E L V O

  1) HACER LUGAR a lo solicitado por la letrada patrocinante de la actora. En consecuencia, en
virtud del beneficio para litigar sin gastos obtenido por la actora mediante sentencia de fecha
04/03/2013, designese a la letrada Patricia Lía Segura M.P. N° 8808 para actuar en representación
de la Sra Elisa Elvira Luna D.N.I. N° 5.934.716.

     HAGASE SABER.

DR. PEDRO D. CAGNA

Fecha Impresión
09/07/2025 - 20:42:49



JUEZ CIVIL Y COMERCIAL. V° NOMINACION

OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 2

Actuación firmada en fecha 18/02/2025

Certificado digital:
CN=CAGNA Pedro Daniel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20181873966

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


